

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR-
BILAN PROVISoire AU 30/06/2001
 (exprimé en dinars)

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var en %		30/06/01	30/06/00	Var en %
Actifs non courants				CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
Actifs immobilisés				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	1 399 141,611	1 222 934,057	14%	Capital social	77 597 300,000	70 543 000,000	10%
Moins: amortissements	-992 002,862	-711 014,989	40%	Réserves	343 147 210,863	350 201 510,863	-2%
Net	407 138,749	511 919,068	-20%	Résultats reportés	-32 335 713,802	1 690 219,360	
Immobilisations corporelles	1 485 133 354,644	1 371 694 053,333	8%	Total capitaux propres avant résultat	388 408 797,061	422 434 730,223	-8,1%
Moins: amortissements	-690 397 502,079	-606 500 439,139	14%	Résultat net de la période	-10 895 475,860	-22 435 567,271	
Net	794 735 852,565	765 193 614,194	4%	Total des capitaux propres avant affectation	377 513 321,201	399 999 162,952	-6%
Immobilisations financières	139 726 783,282	70 514 714,015	98%				
Moins provisions	-7 790 869,385	-8 685 240,367	-10%				
Net	131 935 913,897	61 829 473,648	113%				
Total des actifs immobilisés	927 078 905,211	827 535 006,910	12%	PASSIFS			
Autres actifs non courants	53 899 368,470	23 208 384,142	132%	Passifs non courants			
Total des actifs non courants	980 978 273,681	850 743 391,052	15%	Emprunts	589 740 030,124	362 675 025,184	63%
Actifs courants				Autres passifs financiers	430 840,802	833 775,253	-48%
Stocks	31 483 125,392	26 510 935,860	19%	Provisions	61 144 652,239	68 539 838,719	-11%
Moins: provisions	-6 695 067,473	-6 150 527,109	9%	Total des passifs non courants	651 315 523,165	432 048 639,156	51%
Net	24 788 057,919	20 360 408,751	22%	Passifs courants			
Clients et comptes rattachés	87 065 298,870	75 134 785,259	16%	Fournisseurs et comptes rattachés	63 133 260,676	68 484 095,763	-8%
Moins: provisions	-15 123 794,719	-9 820 486,391	54%	Autres passifs courants	189 499 945,639	198 190 199,869	-4%
Net	71 941 504,151	65 314 298,868	10%	Concours bancaires et autres passifs financiers	107 605 305,756	164 318 873,434	-35%
Autres actifs courants	123 542 266,164	102 816 958,138	20%	Total des passifs courants	360 238 512,071	430 993 169,066	-16%
Placements et autres actifs financiers	18 074 845,811	109 169 383,417	-83%	Total des passifs	1 011 554 035,236	863 041 808,222	17%
Liquidités et équivalents de liquidités	169 742 408,711	114 636 530,948	48%	Total des Capitaux propres & des passifs	1 389 067 356,437	1 263 040 971,174	10%
Total des actifs courants	408 089 082,756	412 297 580,122	-1%				
Total des actifs	1 389 067 356,437	1 263 040 971,174	10%				

ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2001

(exprimé en dinars)

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var en %
Produits d'exploitation				Total des charges d'exploitation	-325 089 784,868	-302 776 253,787	7,4%
Revenus	297 350 124,327	267 126 302,384	11,3%	Résultat d'exploitation	-3 610 240,456	-20 094 648,053	
Autres produits d'exploitation	24 129 420,085	15 555 303,350	55,1%	Charges financières nettes	-20 530 426,071	-12 972 866,310	58,3%
Total des produits d'exploitation	321 479 544,412	282 681 605,734	13,7%	Produits des placements	8 975 970,088	8 964 899,378	0,1%
Charges d'exploitation				Autres gains ordinaires	16 950 844,002	7 493 931,583	126,2%
Achats consommés de Mses vendables	3 420 011,174	3 272 596,285	4,5%	Autres pertes ordinaires	-12 679 623,423	-5 824 883,869	117,7%
Achats d'approvisionnements consommés	56 009 266,549	52 148 976,741	7,4%	Résultat des activités ordinaires avant impôts	-10 893 475,860	-22 433 567,271	
Charges du personnel	73 805 301,232	71 610 031,391	3,1%	Impôts sur les bénéfices	-2 000,000	-2 000,000	0,0%
Dotations aux amortissements & aux provisions	67 129 802,737	56 693 858,044	18,4%	Résultat activités ordinaires après impôt	-10 895 475,860	-22 435 567,271	
Redevances aéronautiques	58 500 620,676	56 273 235,962	4,0%	Dotation au compte spécial d'investissement			
Autres charges d'exploitation	66 224 782,500	62 777 555,364	5,5%	Résultat Net de la période	-10 895 475,860	-22 435 567,271	